MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 54/2019, Processo nº 127/2019, Edital nº 127/2019, cujo objeto é  PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO PARA CONSTRUÇÃO DE 40 TÚMULOS E 405M² DE VIAS NA AMPLIAÇÃO DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL, adjudicando seus objetos como segue:

JOSE APARECIDO PEREIRA 09991685847

CNPJ: 18.303.014/0001-40

AVENIDA 13  Nº 0164  (PF), 0164 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000

Telefone: (17) 99976-1176

Descrição do Lote

Item

Descrição

Ref

Unid

Quant

Preço

Unitário (R$)

Preço

Total (R$)

1 TÚMULO (40 unidades)

470,00 24.592,50

1.1
Escavação manual em solo de 1ª e 2ª

categoria em campo aberto
06.01.020 m3 87,50 20,00 1.750,00

1.2
Reaterro manual apiloado sem controle de

compactação
06.11.040 m3 26,25 10,00 262,50

1.3
Alvenaria de bloco de concreto de

vedação de 9x19x39cm - Classe C
14.10.101 m2 210,00 15,00 3.150,00

1.4 Lastro de pedra britada 11.18.040 m3 6,25 110,00 687,50

1.5
Concreto preparado no local, fck = 20

Mpa
11.03.090 m3 25,00 300,00 7.500,00

1.6 Armadura em tela soldada de aço 10.02.020 kg 777,50 7,00 5.442,50

1.7 Reboco 17.02.220 m2 725,00 8,00 5.800,00

2 VIAS (405 m2)

45,06 15.174,30

2.1
Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 -

fck 25 Mpa
54.06.040 m 200,00 15,00 3.000,00

2.2

Pavimentação em lajota de concreto 35

MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos:

raquete, retangular, sextavado e 16 faces,

com rejunte em areia

54.04.340 m2 405,00 30,06 12.174,30

3 ACESSOS

468,00 5.790,00

3.1

Demolição manual de alvenaria de

elevação ou elemento vazado, incluindo

revestimento

03.02.040 m2 12,50 60,00 750,00

3.2 Reboco 17.02.220 m2 5,00 8,00 40,00

3.3
Portão tubular em tela de aço galvanizado

até 2,50 m de altura, completo
24.02.100 m2 12,50 400,00 5.000,00

Total

R$ 45.556,80

Determinando sua convocação para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 24 de Julho de 2019.

________________________________

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br